
◆事前申し込み方法
右の二次元コードよりアクセスし事前登録を
お願い致します。
登録後事務局よりメールを送付させて頂きます。
二次元コードのアクセスが困難な場合は、
林までメールをお願い致します。

お問い合わせ先
（株）大塚製薬工場 林
電話：080-8639-8752

LINE連絡先

メール：Hayashi.Shigeki@Otsuka.jp

携帯の二次元コードリーダー
orカメラで読み取り
または以下URLからアクセス
https://forms.office.com/r/UxB4EFAbjq

第90回 北九州栄養薬物研究会

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて研究会を開催する運びとなりました。ご多用中とは存じますが、
万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：2021年11月25日（木） １８：３０～２０：１５
会 場：ステーションホテル小倉 ５F 飛翔の間

福岡県北九州市小倉北区浅野１－１－１ TEL(０９３)５４１－７１１１
※参加人数上限80名、※事前申し込み必須、※オンライン開催への変更の可能性あり

製品説明 １８：３０～１８：４５
「エネフリード輸液について」

株式会社大塚製薬工場 五十嵐 崇

講演 １８：４５～２０：１５
座長 戸畑総合病院

薬剤科 薬局長 坂井 雅俊 先生

『今さら聞けない輸液のキホンと
電解質異常の診かた』

講師 株式会社大塚製薬工場 学術部 梅田 直樹 先生
現在、水電解質輸液の体内分布、生食や５％ブドウ糖液の位置づけや脱水治療など「今さら聞けない」基本情報をわかりやすい、
言葉で解説させていただきます。後半では最も頻度の多い電解質異常である「低Na血症」について診かた、
治療の進め方について解説させていただきます。

以上

共催： 福岡県病院薬剤師会 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）北九州栄養薬物研究会
株式会社大塚製薬工場

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修（Ⅴ－２）１単位（予定）
＊今回、日本薬剤師研修センターの単位は御座いません。
＊オンライン開催へ変更する場合は御登録頂きましたメールアドレスに参加URLを送付致します。
参加費として１０００円徴収させていただきます。（研修生、学生は除く）

↓参加お申し込みはこちら↓

https://forms.office.com/r/UxB4EFAbjq


～中 略～

【必須】項目はお申し込みに必要です
ので御入力をお願いします。

御入力が完了しましたら、一番下の
【送信】ボタンを押してください

二次元コードを読み取って頂くとこちらの画面
が開きますので御入力をお願いします。


